
Data, 05/10/2020 - 09:12 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : AE2D534F2C9851CB1BC304452F6FC27833FF546B

Frontespizio Allegato : 843CBFA83E58A09A353BE938497786E845E8630D

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
02/10/2020 50 4 10

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
72

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : EBC24E08ECC13AC2BE4244C722082AF35C39A0C2

CFSMG 2019/2022. approvazione elenco corsisti decaduti dalle graduatorie definitive.



IL DIRIGENTE
VISTI

-  il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, (in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, e delle
direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE) così come modificato dal Decreto Legislativo
8 luglio 2003, n. 277, che al Titolo IV, Capo I, detta norme in materia di formazione;

- il D.M. Salute 07/03/2006, recante: “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di
formazione  specifica  in  medicina  generale”,  così  come  modificato  dal  D.M.  Salute  del
07/06/2017, che all’art. 15, definisce gli aspetti organizzativi dei corsi, demandando alle Regioni
la gestione e gli adempimenti relativi allo svolgimento degli stessi;

- il D.P.G.R.C. n. 254 del 08/08/2017, integrato con D.P.G.R.C. n. 115 del 12/07/2018, con il quale
è  stato  costituito  il  “Gruppo  Tecnico  Scientifico”  (G.T.S.)  con  il  compito  di  fornire  supporto
tecnico-scientifico, anche attraverso l’espressione del parere sul Programma Didattico del Corso
di Formazione, nonché di assicurare l’apporto professionale indispensabile per l’attivazione ed
organizzazione dei corsi;

- la D.G.R.C. n. 53 del 06/02/2018, così come modificata ed integrata dalla DGRC n. 170 del
24/04/2019, pubblicata sul BURC n. 23 del 29/04/2019, con la quale si è provveduto – tra l’altro –
ad emanare “Criteri Generali e di Riparto dei fondi connessi all’organizzazione dei Corsi di For-
mazione Specifica in Medicina Generale” nonché ad identificare, nell’ambito della Direzione Ge-
nerale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, la U.O.D.
10 Personale del S.S.R. quale referente della Regione Campania per la materia;

- il Decreto D.G. n. 247 del 14/11/2018, concernente : “CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA  IN
MEDICINA GENERALE DISPOSIZIONI GENERALI E GUIDA PER IL DISCENTE”,  con la cui
adozione è stato approvato il  Programma Didattico ed il  Regolamento per l’organizzazione e
gestione dei CFSMG;

TENUTO CONTO che:

 con Decreto Dirigenziale n. 45 del 30/06/2020, è stata approvata, ai sensi dell’art. 10 del Bando
di Concorso, la “Graduatoria Unica Regionale” degli  idonei del Concorso per l’Ammissione al
Corso  di  Formazione  Specifica  in  Medicina  Generale  2019/2022,  stabilendo  –  tra  l’altro  –
modalità e termini per la convocazione dei candidati utilmente collocati nella graduatoria stessa,
per l’accettazione della frequenza al corso di che trattasi;

 con Decreto Dirigenziale n. 47 del 06/07/2020, è stata approvata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso
Pubblico,  la  “Graduatoria  Unica  Regionale”  degli  aventi  diritto  all’ammissione  –  tramite
graduatoria  riservata,  in  soprannumero  e  senza  borsa  di  studio  -  al  Corso  di  Formazione
Specifica in Medicina Generale 2019/2022, ex art. 12, co. 3, del D.L.35/2019, convertito in Legge
25 giugno n. 60, stabilendo – tra l’altro – modalità e termini per la convocazione dei candidati
utilmente collocati nella graduatoria stessa, per l’accettazione della frequenza al corso di  che
trattasi;

 con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  68  del  25/09/2020,  è  stato  preso  atto  delle  risultanze  delle
procedure  di  mancata  accettazione  on-line,  ovvero  rinuncia  espressa,  ovvero  mancata
presentazione  alla  convocazione  nei  termini  e  pertanto,  si  è  provveduto  alla  decadenza  del
beneficio  e  cancellazione  dalle  Graduatorie  Definitive  per  l’accesso  al  Corso  di  Formazione
Specifica in Medicina Generale triennio 2019/2022, con conseguente attivazione delle procedure
per lo scorrimento delle Graduatorie per i posti resisi vacanti;



RILEVATO

 che la U.O.D. 10 - Personale del SSR, referente regionale per il Corso di Formazione Specifica in
Medicina  Generale,  ha  provveduto  alle  varie  fasi  di  pre-accettazione  e  convocazione  dei
candidati  utilmente  collocati  nella  “Graduatoria  Unica  Regionale”,  al  fine  di  dare  corso  al
procedimento di accettazione ed assegnazione per la frequenza al corso di formazione specifica
in medicina generale triennio 2019/2022;

 che  i  candidati  utilmente  collocati  nella  “Graduatoria  Unica  Regionale”  di  cui  ai  citati  D.D.
45/2020, n. 47/2020, e n. 48/2020, in riscontro alle convocazioni inoltrate a decorrere dalla prima
data utile 07/09/2020, e fino alla data dell’ultima convocazione 16/09/2020, si sono presentati
direttamente producendo idonea documentazione atta all’accettazione della frequenza del corso
di formazione triennio 2019/2022, ovvero hanno prodotto rinuncia all’accettazione, ovvero sono
decaduti dal beneficio per mancata presentazione nei termini;

 che l’Ufficio ha effettuato le verifiche delle posizioni in graduatoria per l’assegnazione dei posti
messi a concorso, procedendo allo scorrimento delle posizioni – man mano che si verificassero
le  condizioni  della  disponibilità  dei  posti  per  rinuncia  o  decadenza,  fino  al  raggiungimento
dell’ultimo  posto  disponibile,  coincidente  con  la  posizione  n.  160,  della  “Graduatoria  Unica
Regionale”;

 che i candidati – secondo le disposizioni di cui al D.D.G. n. 247/2018 – hanno operato la scelta
ed  accettato  l’assegnazione  per  la  frequenza  del  corso  di  formazione  presso  le  singole
AA.SS.LL. della Campania, in base al  contingente numerico e la disponibilità delle Sedi all’atto
della convocazione; 

 che la data ufficiale di inizio del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale triennio
2019 – 2022, è stata fissata nel 29/09/2020;

VISTE  le  rinunce  alla  frequenza  del  CFSMG  2019/2022  prima  dell’inizio  ufficiale  dello  stesso,
trasmesse da n.  55 medici  corsisti  di  cui  all’allegato elenco – parte  integrante  e sostanziale del
presente provvedimento – regolarmente acquisite agli atti d’ufficio, così come riportato al fianco di
ciascun nominativo;

RITENUTO di dover prendere atto delle rinunce espresse e pertanto procedere alla decadenza del
beneficio e cancellazione dalle Graduatorie Definitive per l’accesso al Corso di Formazione Specifica
in  Medicina  Generale  triennio  2019/2022,  per  i  medici  compresi  nell’elenco  allegato  al  presente
provvedimento,  che  ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  ed  in  conseguenza  attivare  le
procedure per lo scorrimento delle Graduatorie rispettivamente per il numero dei posti resisi vacanti:
D.D. n. 45/2020 : n. 54 posti, n. 47/2020: n. 01 posto;

VISTA la DGRC n. 642 del  10/12//2019,  concernente il  conferimento dell’incarico di  Dirigente
Responsabile della UOD “Personale del SSR” al Dott. Gaetano Patrone;

ACCERTATA l’assenza  di  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  d’interessi  per  il  responsabile
dell’istruttoria e per il Dirigente firmatario del presente decreto, ai sensi della legge anticorruzione e
trasparenza (L. n. 191/2013 e D.lgs.33/2013) e del codice di comportamento dei dipendenti pubblici
(D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62) 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario titolare di P.O. dell’U.O.D. 10 Personale SSR
e dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso



DECRETA

per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato:

 di  prendere atto  delle  rinunce espresse dai  medici  compresi  nell’elenco allegato  al  presente
provvedimento  che  ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  e  pertanto  procedere  alla
decadenza  degli  stessi  dalle  Graduatorie  Definitive  per  l’accesso  al  Corso  di  Formazione
Specifica in Medicina Generale triennio 2019/2022, e consequenzialmente attivare le procedure
per lo scorrimento delle Graduatorie rispettivamente per il numero dei posti resisi vacanti: D.D. n.
45/2020 : n. 54 posti, n. 47/2020: n. 01 posto;

 di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere tutti gli adempimenti utili
alla corretta gestione del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2019/2022;

 di trasmettere il  presente provvedimento,  al Direttore Generale per la Tutela della Salute e il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, ed alla sezione avvisi del sito istituzionale della
Regione Campania “Amministrazione Trasparente - Casa di Vetro” per la pubblicazione.

       - dr. Gaetano Patrone -



CFSMG 2019/2022 - ELENCO CORSISTI DECADUTI E CANCELLATI DALLE GRADUATORIE

NUM.P

ROG.
POS. GRADUATORIA TIPOLOGIA COGNOME NOME CODICE FISCALE NOTE

DATA 

DECORRENZA

1 3 DD. n. 45/2020 BORSISTA PELOSI COSTANTINO PLSCTN95E05A509H RINUNCIA 24/09/2020

2 4 DD. n. 45/2020 BORSISTA NARDI ERMANNO NRDRNN94S10F839Z RINUNCIA 23/09/2020

3 6 DD. n. 45/2020 BORSISTA SCALVENZI ANTONIO SCLNTN94A17F839U RINUNCIA 29/09/2020

4 8 DD. n. 45/2020 BORSISTA CARBONE CARLO CRBCRL95A07F839F RINUNCIA 24/09/2020

5 14 DD. n. 47/2020 G.Ris.D.L.Cal. AFFINITO ANGELO FFNNGL78B27B963A RINUNCIA 28/09/2020

6 15 DD. n. 45/2020 BORSISTA COSIMO RENATO CSMRNT95R21F839Z RINUNCIA 24/09/2020

7 16 DD. n. 45/2020 BORSISTA SPIEZIA ANTONIO LUCA SPZNNL95R16F839K RINUNCIA 24/09/2020

8 17 DD. n. 45/2020 BORSISTA BARONE GIUSEPPE BRNGPP94E04A509I RINUNCIA 28/09/2020

9 19 DD. n. 45/2020 BORSISTA MAURIELLO ALFREDO MRLLRD93H08F839N RINUNCIA 24/09/2020

10 20 DD. n. 45/2020 BORSISTA LUCARELLI SERENA LCRSRN93E69B963S RINUNCIA 28/09/2020

11 21 DD. n. 45/2020 BORSISTA D'UONNO GIUSEPPE DNNGPP93C14E932G RINUNCIA 24/09/2020

12 22 DD. n. 45/2020 BORSISTA FIORENTINO CARMINE FRNCMN86T04B963K RINUNCIA 25/09/2020

13 23 DD. n. 45/2020 BORSISTA PALOMBA CLAUDIA PLMCLD95M45F839U RINUNCIA 24/09/2020

14 24 DD. n. 45/2020 BORSISTA DE LUCIA SARA SOFIA DLCSSF94R65F839C RINUNCIA 24/09/2020

15 25 DD. n. 45/2020 BORSISTA MARANO LAURA MRNLRA94R42H703R RINUNCIA 28/09/2020

16 27 DD. n. 45/2020 BORSISTA TERRACCIANO FABRIZIA TRRFRZ94E51F839I RINUNCIA 24/09/2020

17 30 DD. n. 45/2020 BORSISTA GALLUCCIO FABIANA GLLFBN89M61A509E RINUNCIA 29/09/2020

18 31 DD. n. 45/2020 BORSISTA ROMANO CAMILLA RMNCLL95P65F839X RINUNCIA 24/09/2020

19 33 DD. n. 45/2020 BORSISTA DE CARLO GIULIA DCRGLI94T48C525X RINUNCIA 24/09/2020

Pagina 1



CFSMG 2019/2022 - ELENCO CORSISTI DECADUTI E CANCELLATI DALLE GRADUATORIE

NUM.P

ROG.
POS. GRADUATORIA TIPOLOGIA COGNOME NOME CODICE FISCALE NOTE

DATA 

DECORRENZA

20 34 DD. n. 45/2020 BORSISTA PARENTE EMILIANO PRNMLN94D14F839D RINUNCIA 24/09/2020

21 35 DD. n. 45/2020 BORSISTA SAVINO VALENTINA SVNVNT93R53E791F RINUNCIA 25/09/2020

22 36 DD. n. 45/2020 BORSISTA RICCIO CIRO RCCCRI93A31H892X RINUNCIA 23/09/2020

23 37 DD. n. 45/2020 BORSISTA SILVESTRO CLAUDIO SLVCLD92B04F537I RINUNCIA 25/09/2020

24 39 DD. n. 45/2020 BORSISTA LIGUORI MICHELA LGRMHL90M50F839V RINUNCIA 28/09/2020

25 41 DD. n. 45/2020 BORSISTA POLITO GIORGIA PLTGRG94T48F839C RINUNCIA 24/09/2020

26 49 DD. n. 45/2020 BORSISTA BORRELLO MARISA BRRMRS92M41C129D RINUNCIA 28/09/2020

27 51 DD. n. 45/2020 BORSISTA DI FONZO ROSANNA DFNRNN91L62A509X RINUNCIA 24/09/2020

28 55 DD. n. 45/2020 BORSISTA FORESTA ANIELLO FRSNLL95L26B963W RINUNCIA 25/09/2020

29 56 DD. n. 45/2020 BORSISTA CUOMO GIANLUIGI CMUGLG95C09F839T RINUNCIA 25/09/2020

30 58 DD. n. 45/2020 BORSISTA D'ERRICO MARIA TOMMASINA DRRMTM94S52B963W RINUNCIA 29/09/2020

31 59 DD. n. 45/2020 BORSISTA TARTAGLIONE LORENZO TRTLNZ94C16B963A RINUNCIA 24/09/2020

32 68 DD. n. 45/2020 BORSISTA MARATEA ANNA CHIARA MRTNCH95A65F839M RINUNCIA 27/09/2020

33 71 DD. n. 45/2020 BORSISTA DEL VECCHIO LIVIO ENRICO DLVLNR94S11B963T RINUNCIA 28/09/2020

34 72 DD. n. 45/2020 BORSISTA CALABRESE GIULIO CLBGLI94S04F839Y RINUNCIA 24/09/2020

35 74 DD. n. 45/2020 BORSISTA MAMMATO SALVATORE MMMSVT93T31F138H RINUNCIA 23/09/2020

36 77 DD. n. 45/2020 BORSISTA BELLADONNA FEDERICA BLLFRC91P45L424Z RINUNCIA 25/09/2020

37 83 DD. n. 45/2020 BORSISTA CERINO LUDOVICA CRNLVC95C68H703W RINUNCIA 28/09/2020

38 84 DD. n. 45/2020 BORSISTA PICCIRILLO MARISA PCCMRS95B51B963K RINUNCIA 23/09/2020

Pagina 2



CFSMG 2019/2022 - ELENCO CORSISTI DECADUTI E CANCELLATI DALLE GRADUATORIE

NUM.P

ROG.
POS. GRADUATORIA TIPOLOGIA COGNOME NOME CODICE FISCALE NOTE

DATA 

DECORRENZA

39 85 DD. n. 45/2020 BORSISTA PATANE' VITTORIO PTNVTR95A30I234U RINUNCIA 25/09/2020

40 89 DD. n. 45/2020 BORSISTA VITALE RAFFAELLA ANTONIA VTLRFL94H44F839V RINUNCIA 25/09/2020

41 92 DD. n. 45/2020 BORSISTA TAVOLOZZI CARMEN TVLCMN93H51A024A RINUNCIA 26/09/2020

42 99 DD. n. 45/2020 BORSISTA LOIACO GIUSEPPE LCOGPP89E02H612H RINUNCIA 26/09/2020

43 105 DD. n. 45/2020 BORSISTA DE LUCIA MAEVA DLCMVA94D62E791O RINUNCIA 25/09/2020

44 106 DD. n. 45/2020 BORSISTA LIETO RAFFAELE LTIRFL94C03I234P RINUNCIA 28/09/2020

45 107 DD. n. 45/2020 BORSISTA PEPE ALESSIA PPELSS94B42B963H RINUNCIA 25/09/2020

46 111 DD. n. 45/2020 BORSISTA DI GIACOMO IRIS DGCRSI93P67H703G RINUNCIA 28/09/2020

47 114 DD. n. 45/2020 BORSISTA DE CICCO ROSSELLA DCCRSL93E69I234J RINUNCIA 28/09/2020

48 116 DD. n. 45/2020 BORSISTA ESPOSITO CHIARA SPSCHR92H48F839E RINUNCIA 23/09/2020

49 126 DD. n. 45/2020 BORSISTA URCIUOLI VALENTINA RCLVNT84P43A509P RINUNCIA 28/09/2020

50 129 DD. n. 45/2020 BORSISTA BATTISTA TERESA BTTTRS95D52A509Z RINUNCIA 24/09/2020

51 131 DD. n. 45/2020 BORSISTA CAPOLONGO ANTONIO CPLNTN95B11F839J RINUNCIA 26/09/2020

52 137 DD. n. 45/2020 BORSISTA CARULLO MARTINA CRLMTN94A63A509I RINUNCIA 25/09/2020

53 142 DD. n. 45/2020 BORSISTA CHIURAZZI ALFREDO CHRLRD92E06F839H RINUNCIA 28/09/2020

54 149 DD. n. 45/2020 BORSISTA SANNINO MARIAELENA SNNMLN90P65L259D RINUNCIA 24/09/2020

55 157 DD. n. 45/2020 BORSISTA MAUTONE FRANCESCO MTNFNC95T18G795H RINUNCIA 23/09/2020

Pagina 3


